
COMISSÃO DE JUSTIÇA DISCIPLINAR 

 

ATO ADMINISTRATIVO 004/2016 

 

Em reunião realizada no 14 de junho de 2016 a Comissão de Justiça Disciplinar no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

01) Punir os atletas e técnico da equipe SEIVA/ ARNO CHIAPETTI/ EXPRESSIVO  –  ADULTO 

LIVRE, conforme relatório da equipe de arbitragem no Jogo nº 57, realizado no dia 10 de junho de 

2016 entre as equipes:  METALURGICA QUADRANGULAR/ SEJAR CONSTRUTORA /BISTRO  

X SEIVA/ ARNO CHIAPETTI/ EXPRESSIVO, pela 4º Copa Fiat Botta de FUTSAL/2016 no 

Ginásio Municipal Beijamim Menegolla, conforme segue: 

- Atletas: JARDEL DUNKER 

      OTÁVIO DUNKER JUNIOR 

      CHARLES DUNKER 

      CLAUDIR VICENTINI JÚNIOR 

- Técnico: JHONATAN DUNKER 

Punição de 1.090 (HUM MIL E NOVENTA) DIAS conforme ART. 254A PARAGRAFO 3º do 

CJDB, reduzidos para 545 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO) DIAS conforme ART 182 

do CJDB: 

A referida pena entra em vigor a partir desta data. 

 

Dr. Cristiano Inéia  

 

Dr. Emerson Chittó 

 

Dra. Ana Cecília Sirino 

 

Xanxerê, 14 de Junho de 2016. 


